[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________№_________

О внесении изменений в постановление главы городского округа Истра
от 28.10.2022 № 383/10 «О социальной поддержке членов семей граждан городского округа Истра Московской области, призванных Военным комиссариатом городских округов Истра и Восход Московской области
и призывной комиссией по мобилизации граждан городского округа Истра Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан городского округа Истра Московской области, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ
«О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Истра от 28.10.2022
№ 383/10 «О социальной поддержке членов семей граждан городского округа Истра Московской области, призванных Военным комиссариатом городских округов Истра и Восход Московской области и призывной комиссией по мобилизации граждан городского округа Истра Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан городского округа Истра Московской области, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации» следующие изменения:
1) Наименование изложить в следующей редакции:
«О мерах социальной поддержки, предоставляемых на территории городского округа Истра Московской области, членам семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ
«О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,»;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить членам семей граждан, указанных в пунктах 1 и 3.1 постановления Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ
«О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, а также членов их семей» (далее – Военнослужащих), имеющим по данным органов регистрационного учета место жительства
в городском округе Истра Московской области, меры социальной поддержки:»;
4) подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«7) предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным программам до 01.10.2022 в муниципальные организации городского округа Истра Московской области, осуществляющие деятельность
по дополнительным образовательным программам, права бесплатного посещения занятий;»;
5) в пункте 3 слова «31 декабря 2022» заменить словами «31 мая 2023».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Истра Бикмухаметову Т.И.

Глава городского округа Истра                                                                       Т.С. Витушева

Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы
администрации городского округа Истра                                                Т.И. Бикмухаметова

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра                                                    В.В. Шимко

Проект постановления представлен правовым управлением
администрации городского округа Истра

Исполнитель:
Заместитель руководителя
правового управления                                                                                    И.П. Иванов
тел.: 8(495)994-85-55 (доб. 167)

[bookmark: _GoBack]

Разослано: управление делами – 1, управление образования – 1, управление культуры и туризма – 1, отдел реализации социальных программ – 1, правовое управление – 1
image1.png